
         Projekt nr 1 

 

UCHWAŁA NR LI/586/23 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘKINI 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie określenia zasad przyznawania dotacji na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach na terenie 

gminy Miękinia w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. 2023 poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 2022, poz. 840 z późn. zm.) i art. 174 ust. 2 ustawy z 

dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z poźn. zm.), ustawą 

z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 

568, z późn. zm.) oraz  uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r.  

w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

Rada Miejska w Miękini uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Gmina Miękinia może udzielić dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

 

 

 

§ 2 

Warunkiem udzielenia dotacji jest pozyskanie przez Gminę Miękinia środków z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, ustanowionego uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 

23 listopada 2022 r. na podstawie zapotrzebowania złożonego przez podmiot posiadający 

prawo własności do zabytku nieruchomego, znajdującego się na terenie gminy Miękinia. 

 

 

§ 3 

1. Gmina Miękinia opracowuje wnioski o dofinansowanie, które składa w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, na zasadach określonych w regulaminie Programu. 

2. Gmina Miękinia zobowiązuje się do zapewnienia wkładu własnego w wysokości nie niższej 

niż 2% całkowitej wartości zadania, na które składa wniosek w ramach Rządowego 

Programu Ochrony Zabytków. 

 

 

 

 



§ 4 

1. Po otrzymaniu wstępnej promesy z Banku Gospodarstwa Krajowego Rada Miejska  

w Miękini podejmuje uchwałę o udzieleniu dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy konkretnym zabytku, na który Gmina Miękinia 

złożyła wniosek w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zgodnie  

z założeniami Programu. 

2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych określonych 

w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 

przy czym faktyczna wysokość udzielanej dotacji będzie zależała od wysokości 

przyznanych środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

3. Gmina Miękinia zawiera umowę z podmiotem posiadającym prawo własności do 

zabytku nieruchomego, na który pozyskała dofinansowanie z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków, określającą zasady realizacji zadania polegającego na 

wykonaniu prac określonych we wniosku o dofinansowanie. 

 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miękini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Ustanowiony uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. Rządowy 

Program Odbudowy Zabytków pozwala jednostkom samorządu terytorialnego pozyskać 

dofinansowanie i przekazać je w formie dotacji na nakłady konieczne, określone w art. 77 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.  

Z uwagi na istniejące potrzeby w zakresie przeprowadzenia prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach na terenie gminy Miękinia zasadne jest 

przyjęcie zasad pozwalających na pozyskanie dofinansowania i udzielania przez Gminę dotacji 

ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Dzięki temu realizacja zadań 

własnych Gminy w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami będzie możliwa  

w szerszym zakresie. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


